
Uchwała Nr XXVIII/157/2013

Rady Gminy Solec – Zdrój

z dnia   6 września   2013 roku

w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i

młodzieży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy 

(tj. Dz. U. z 2013 roku poz. 594) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o  

systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

Rada Gminy Solec – Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1.

Tworzy  się  niniejszym  lokalny  program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i 

młodzieży,  którego  celem  jest  promowanie  i  motywowanie  do  aktywności  uczniów  zdolnych, 

posiadających znaczne osiągniecie naukowe, artystyczne lub sportowe.

§ 2.

Cel,  o  którym mowa  w §  1,  realizowany będzie  poprzez  przyznawanie  jednorazowych 

stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce, sporcie i konkursach artystycznych.

§ 3.

Program skierowany jest do uczniów placówek oświatowych działających na terenie gminy 

Solec – Zdrój,  począwszy od klasy IV szkoły podstawowej.

§ 4.

Na realizację programu, o którym mowa § 1 corocznie w budżecie Gminy Solec – Zdrój 

wyodrębniane będą środki finansowe.

§ 5.

Adresaci programu, po spełnieniu szczegółowych kryteriów, mogą uzyskać stypendium z 
tytułu  osiągnięć  w  każdej  z  promowanych  dziedzin  tj.  za  wyniki  w  nauce,  za  osiągnięcia 
artystyczne  lub  sportowe.  Uzyskanie  jednego  stypendium  nie  wyklucza  możliwości  uzyskania 
stypendium w innej dziedzinie.

§ 6.

Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania stypendiów, o którym mowa w programie, 

zostaną określone odrębną uchwała Rady Gminy.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Czesław Stępień



                                                  U z a s a d n i e n i e

Możliwość  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży  daje  Radzie  Gminy  art.  90  t 

ustawy o  systemie  oświaty.  Program jest  ogólnym planem działania  Gminy zorientowanym na 

wsparcie  dzieci  szczególnie  uzdolnionych.  Przyjęcie  programu  określającego  formę  pomocy 

warunkuje  dalsze  działania  Rady  Gminy  tj.  stwarza  możliwość  przyjęcia,  już  aktem  prawa 

miejscowego,  szczegółowe  warunki  udzielania  pomocy,  formy  i  zakres  tej  pomocy,  w  tym 

stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb  postępowania w tych sprawach.  Aby to jednak było 

możliwe  konieczne  jest  w  pierwszej  kolejności  przyjęcie  przez  radę  Gminy  programu 

wyznaczającego kierunki działania w zakresie wspierania dziecka zdolnego. Jako akt o charakterze 

wewnętrznym  program  ten  nie  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


